

Deliberazione n.		52/	0
lata	1 9 GEN 2016	1	·

adottata dal Commissario Straordinario in data

Oggetto:

M.A. c/ A.S.L. n. 7 di Carbonia - Tribunale Ordinario di Cagliari Sezione Lavoro - R.A.C.L. n. 25/2015- Conferimento incarico legale all'avv. Giuseppe Macciotta del Foro di Cagliari.

Su proposta del Responsabile del Servizio Affari Generali

PREMESSO

che con ricorso notificato in data 05/03/2015 M.A. ha convenuto in giudizio la A.S.L. n. 7 di Carbonia nanti il Tribunale Ordinario di Cagliari Sezione Lavoro, al fine di ottenere l'accertamento dell'asserita illegittimità del provvedimento di trasferimento dalla sede di servizio e del presunto demansionamento subito, con conseguente riconoscimento delle relative differenze retributive;

DATO ATTO

che la Direzione Aziendale ritiene opportuno costituirsi nel giudizio sopra citato, R.A.C.L. n. 25/2015;

PRESO ATTO

che l'Azienda si trova priva di un legale interno e che la stessa deve pertanto rivolgersi ad avvocati esterni per la propria tutela giuridicopatrimoniale;

ATTESO

che l'Azienda, con deliberazione n. 123/C del 10 novembre 2009, ha indetto una procedura pubblica per la formazione di un elenco di avvocati dal quale attingere per il conferimento di incarichi di assistenza e rappresentanza legale ed ha approvato il relativo avviso, pubblicato in data 11 novembre 2009 con termine per la presentazione delle domande fissato per l'11 dicembre 2009, prorogato, in virtù della riapertura dei termini prevista con deliberazione n. 77/C del 21 gennaio 2010, al 9 febbraio 2010, ed infine riaperto in via definitiva, senza previsione di un termine di scadenza per la presentazione delle domande, con deliberazione n. 436/C del 31 marzo 2010;

CONSIDERATO

che la Direzione Aziendale, nella persona del Commissario Straordinario, in virtù della competenza esclusiva nella individuazione dei legali cui affidare gli incarichi prevista nell'avviso, ha ritenuto che l'avv. Giuseppe Macciotta del Foro di Cagliari, regolarmente iscritto all'elenco di avvocati in questione, possa adeguatamente tutelare le ragioni e gli interessi dell'Azienda nel contenzioso sopra indicato;

RILEVATO

che nella domanda di iscrizione al predetto elenco, il medesimo avvocato ha dichiarato di impegnarsi ad applicare i minimi tariffari;

PRESO ATTO

che con l'art. 9 del D.L. n. 1 del 24/01/2012 sono state abrogate la tariffe delle professioni regolamentate nel sistema ordinistico;

VISTE

le nuove tabelle dei parametri forensi contenute nel D.M. n. 55 del 10 marzo 2014, rubricato "Regolamento recante la determinazione dei parametri per la liquidazione dei compensi per la professione forense, ai sensi dell'articolo 13, comma 6, della legge 31 dicembre 2012, n.

247", il quale, all'art. 4, comma 1, prevede le percentuali di variazione in diminuzione applicabili ai valori medi tabellari previsti del medesimo decreto, nella misura del 50% (fino al 70% per la sola fase istruttoria);

RITENUTO

di dover affidare all'avv. Giuseppe Macciotta la tutela legale dell'Azienda nel giudizio in argomento;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa:

- di costituirsi e resistere nel giudizio pendente nanti il Tribunale Ordinario di Cagliari Sezione Lavoro, R.A.C.L. n. 25/2015, promosso nei confronti della A.S.L. n. 7 di Carbonia da M.A.;
- di dare atto della regolare iscrizione dell'avv. Giuseppe Macciotta nell'elenco di avvocati da cui attingere per il conferimento di incarichi di assistenza e rappresentanza legale dell'Azienda;
- di affidare all'avv. Giuseppe Macciotta del Foro di Cagliari l'incarico di assistere, rappresentare e difendere gli interessi giuridico-patrimoniali dell'Azienda nel giudizio suddetto, conferendo al medesimo ogni potere e facoltà di legge ed eleggendo domicilio presso il Suo studio in Cagliari, viale A. Diaz n. 29;
- di dare atto che l'avv. Giuseppe Macciotta applicherà i valori minimi previsti per la liquidazione dei compensi dal D.M. n. 55 del 10 marzo 2014.

Il Commissario Straordinario Dott. Antonio Onnis

Il Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Fannì Pittau

Il Direttore Sanitario Dott. Silvio Maggetti

Resp. S.C. AA.GG.LL.

Dott.ssa Maria Teresa Garau (DEA)

S.C. AA.GG.LL.

Settore legale Dott.ssa Irene Diana

Trace House



Il Responsabile del Servizio Affari Generali

Aftesta che la deliberazione				
n	<u> </u>	1 9 GEN 2016		
	è stata pubblic	ata		
	nell' Albo Protorio della	ACI - 7		

nell'Albo Pretorio della A.S.L. n. 7

2 1 GEN 2016
a partire dal

Resterà a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it

Servizio Affari Generali